
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 
Zpráva za období:  leden až duben 2012 

 
Název MAS: Místní akční skupina Svitava 
zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce):Eduard Jedlička, manažer sdružení 

kontakt: tel. 724087958, eduard.jedlicka@svi.cz 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- Místní akční skupina Svitava vyhlásila svou 4. Výzvu pro příjem Žádostí o 

dotace dne 12. ledna 2012. Příjem žádostí probíhal do 11. února 2012. 

Přijaté žádosti byly podrobeny administrativní kontrole a kontrole 

přijatelnosti a poté byl proveden výběr žádostí k dotační podpoře. Celkem 

bylo přijato 26 žádostí a z nich bylo vybráno k registraci 13. Registrace 

byla na RO SZIF provedena dne 23. března 2012. Protože jeden 

z nevybraných žadatelů podal žádosti o přezkoumání postupu MAS, bylo 

registrováno 14 žádostí. Podle sdělení z CP SZIF nebylo žádosti vyhověno a 

registrace 14. žádosti byla zrušena. U všech zbývajících žádostí  byly 

provedeny opravy a doplnění podle požadavku RO SZIF (chybníků) do 

stanoveného termínu (14. 5. 2012).  

- V souvislosti s vyhlášením Výzvy uspořádala MAS Svitava Seminář pro 

žadatele o dotace dne 20. ledna 2012 v Multifunkčním kulturním a 

vzdělávacím středisku Fabrika ve Svitavách za účasti 14 osob 

- Manažer MAS se zúčastnil Valné hromady Národní sítě MAS dne 15. března 

2012 v Rumburku. 

- Dne 19. dubna 2012 proběhlo jednání Valné hromady MAS Svitava. VH 

schválila výsledky hospodaření za rok 2011, schválila činnost orgánů MAS 

za období od poslední valné hromady a projednala záměry další činnosti 

MAS v programovém období 2014 až 2020. 

- Ve sledovaném období zasedala 2 x Rada sdružení. Vedle přípravy 

materiálů k projednání na Valné hromadě a k průběhu a vyhodnocení 4. 

Výzvy pro příjem žádostí o dotace projednala přijetí 4 nových členů.  

- V rámci přípravy Valné hromady MAS provedla Revizní komise sdružení 

kontrolu výsledků hospodaření, sestavení účetních výkazů a daňového 

přiznání za rok 2011 a podala o tom zprávu Valné hromadě  

- MAS vydala začátkem ledna další tištěné číslo Zpravodaje MAS, který je 

pokračovatelem přecházejících Informačních listů MAS; Zpravodaj byl 

distribuován do informačních středisek měst a obcí, na obecní úřady a v síti 

místních knihoven. Tiskem byla vydána před valnou hromadou i Výroční 

zpráva MAS za rok 2011. 

 



- U dokončovaných projektů byly provedeny 4 monitoringy na místě a dále 

několik návštěv probíhajících prací na projektech v souvislosti s výrobou 

propagačního DVD.  

- Byli jsme účastni jednání Krajské sítě MAS Pardubického kraje, a to 

manažer v Poříčí u Litomyšle. Ing. Štaud, tehdejší předseda sdružení se 

zúčastnil jednání CSV Pardubického kraje v Chrudimi a semináře k Reformě 

Společné zemědělské politiky v Pardubicích.  

- Na schůzi Rady sdružení 5. dubna došlo k volbě předsedy sdružení. 

Dosavadnímu předsedovi Ing. Štaudovi uplynulo totiž funkční období a o 

dalším působení ve funkci neprojevil ochotu. Novým předsedou sdružení 

byl zvolen pan Vladimír Buchta.  

-  

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- MAS Svitava nepociťovala žádné závažnější problémy při administraci či 

kontrolách projektů IV.1.2 

- neměla ani problémy při realizaci Pravidel MAS IV.1.1 

- jediným narušením činnosti při realizaci 4. Výzvy byla žádost neúspěšného 

žadatele pana Lidmily o přezkoumání postupu MAS při výběru žádostí 

k dotační podpoře; podle sdělení CP SZIF byla jeho žádost odmítnuta.  

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

 -  z případu odporu pana Lidmily bylo vyvozeno poučení pro budoucí textaci 

  výzev 

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

- ve sledovaném období nebyly provedeny žádné změny ve Fichích nebo SPL 

MAS Svitava 

-  

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 26 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 2 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 4 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace                                            4 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  5 

Počet účastí na kontrolách SZIF: 0 

Další:          0 

 



6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní 

smlouva/ 
DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 
hodin 

Náplň práce Poznámka 

Eduard 

Jedlička 

DPČ 293,5 h realizace 

SPL 

manažer SPL 

Josef 

Halamka 

DPP 81 h realizace 

SPL 

asistent 

manažera 

Julius Štaud DPP 33,5 h realizace 
SPL 

předseda 
sdružení 

Vladimír 
Buchta 

DPP 20 h realizace 
SPL 

místopředs. 
MAS  

Tomáš 

Popelka 

DPP 6 h realizace 

SPL 

webmaster 

Petr Škoda prac. smlouva 0,4 úvazku realizace 

SPL 

projektový 

manažer 

10 čl. VK - 
hodnotitelů 

DPP 70,5 h realizace 
SPL 

hodnotitelé 
projektů 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

nebyla 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

příprava na aktualizaci strategií pro nové programové období EU 

 

 
 

Datum: 24. 5. 2012     Podpis: 
 


